
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 
 

Determinazione n. 30 in data 27.03.2014 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione oneri di urbanizzazione versati in eccedenza 
dal Sig. Penso Massimo per SCIA n. 02/2014. 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 

VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 

PREMESSO che il Sig. Penso Massimo, residente in via Bellingera 28 in Biandrate, in data 
04.03.2014 con prot. 1081 depositava SCIA per lavori edili presso l’edificio di sua proprietà allo 
stesso indirizzo; 
 

DATO ATTO che per le opere contenute nella suddetta SCIA erano stati richiesti, quali Oneri di 
Urbanizzazione e Costo di Costruzione, complessivi € 962,35; 
 

VISTO il riscontro dell’avvenuto pagamento da parte del Sig. Penso Massimo di € 962,35 con 
bollettino postale del 15.03.2014; 
 

DATO ATTO che si è verificato successivamente che la quota parte di € 844,38 dell’importo 
richiesto e liquidato era già stata corrisposta con precedente pratica edilizia n. 7 del 30.08.2012 e 
quindi erroneamente ricalcolata nella SCIA del 04.03.2014; 
 

RITENUTO di procedere all’accertamento in entrata di € 117,97, quale importo effettivamente 
dovuto e contestualmente alla restituzione di € 844,38 quale quota parte di Oneri di 
Urbanizzazione e Costo di Costruzione erroneamente introitati; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di incassare l’importo complessivo di € 117,97 alla risorsa 4.05.1781 e l’importo di € 844,38 
alla risorsa 6.05.6050; 

 

2) di impegnare e contestualmente liquidare al Sig. Penso Massimo, residente in via 
Bellingera 28 in Biandrate la spesa complessiva di € 844,38 all’intervento 4.000.005 del 
bilancio 2014; 

 
 
 
 

                    Il Responsabile del servizio Tecnico 
                                   f.to       (Arch. Giovanni Regis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Imp 129 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 27.03.2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

   f.to         Dr.ssa Sabrina Siliberto 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
    f.to         Arch. Regis Giovanni 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal  
_08 aprile 2014 

 
                  Il Messo Comunale 

        F/TO   Roberto Omarini 
 

                                                                        

 
 


